1

2024年４月 11日

各 位

会 社 名  株式会社ＦＩＸＥＲ

代表者名  代表取締役社長 松岡 清一

  （コード：5129、東証グロース市場）

問合せ先  取  締  役 磐前 豪

        （TEL．03‐3455‐7755）

第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想に関するお知らせ

2023年 10月 12日に公表いたしました「2023年８月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」において 2024年８

月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表いたしました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。 また、最近の業績の動向等を踏まえ、同じく 2023年 10月 12日に未定としておりました

2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）の通期業績予想について、お知らせいたします。

記

１．2024年８月期第 2四半期業績予想数値との差異（2023年９月１日～2024年２月 29日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,767

百万円

171

百万円

173

百万円

110

円 銭

7.62

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 3,943 498 498 314 19.94

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 176 327 325 204

増  減  率 （  ％  ） 4.7 191.3 188.4 185.9

（参考）前期第２四半期実績

（2023年８月期第２四半期）
6,479 1,545 1,524 956 61.49

２．修正の理由

前回業績予想開示時において、マネージドサービスでは複数の案件でエンハンス開発の期ズレが発生し想定

を下回りましたが、未受注であったデジタル庁の生成 AI実証実験プロジェクトを受注したことから、プロ

ジェクト型サービスが当初想定を上回った他、リセールにおいても HER-SYS向けのライセンス利用が想定を上

回った結果、売上高は当初想定を上回りました。コスト面では外注費を中心に原価の抑制に努めた他、販管費

についても低減に努めた結果、各段階利益が業績予想を上回りました。事業別の売上高については以下の表の

通りの差異となっております。

                                       （単位：百万円・％）

事業 前回発表予想 今回実績値 増減額 増減率

①プロジェクト型サービス 689 837 148 21.5

②リセール 2,299 2,418 119 5.2

③マネージドサービス 735 658 △76 △10.4

④SaaS 43 27 △15 △35.3

⑤その他 0 1 1 ―

合計 3,767 3,943 176 4.7

  ※百万円未満切り捨て

2

３．2024年８月期業績予想数値（2023年９月１日～2024年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今 回 予 想 値 （ Ｂ ） 7,116 601 602 386 26.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ８ 月 期 ）
11,049 2,110 2,089 1,382 88.5

４．公表の理由

 2023 年８月期において、売上高の 56.2％を占める厚生労働省との契約が 2024 年４月以降について受注を

確定できない状況であり蓋然性の高い計画を開示することが難しい状況であったことから未公表とさせて頂い

ておりました 2024 年８月期の業績予想ですが、2024年３月をもって厚生労働省との契約が終了することとな

りましたので、最近の業績動向及び現時点で入手可能な情報を基に、通期計画を策定いたしましたのでお知ら

せいたします。詳細については本日公表の 2024 年８月期第２四半期決算説明資料をご参照ください。

以 上